¹⁹ Ioannes 4.

imo videtur in casu tunc esse sententiam iudicis ecclesiastici: quia episcopi per talem consensum videntur dare facultatem, quam summus Pontifex concessit per priuilegia. Et videtur quod ecclesiastici iudices de matrimonio contracto in facie Ecclesiae cognoscere, et licite possent consulere, et monere, et si opus esset praecipere talem separationem. Verum quia sic expedit, omnino intelligenda est conclusio extra locum, vbi adest iudex ecclesiasticus, qui sedens pro tribunali, solet diuortij sententiam promulgare in similibus, ne videatur contemni. Tamen extra locum credo veram conclusionem: imo etiam in ipso loco, si vnus iudex non sufficeret omnibus prouidere: quia esset sicut si iudex non esset. Sed tamen assensus episcoporum adhuc requirendus videtur, vt melius fiat. Et tandem conclusionem istam intelligo,⁴⁹ siue talis religiosus post assensum episcoporum procedat tamquam iudex, vel procedat in foro conscientiae tamquam pater: quia episcopus qui suum dedit assensum, vtroque modo poterat procedere, et vtroque modo licite faceret, quicquid faceret in tali negotio. Et si vbi beneplacitum episcoporum requisitum est, hoc potest religiosus episcopo concedente, a fortiori potest vbi beneplacitum non est necessarium, vt patet ex concessione Adriani 6. et Pauli 3. de quo late in compendio priuilegiorum, a nobis edito, et in declaratione priuilegij Leonis 10. et Pauli 3. et Clementina, Religiosi, de priuilegijs. * Quando erat beneplacitum requisitum, constat ex priuilegio Adriani 6. quantum ad vsum illius omnino de potestatis in vtroque foro intra duas dietas, vbi episcopus, vel eius officialis fuisset: sed modo quantum ad administrationem sacramentorum, quae per parochum ministrari solent, non est requisita licentia episcopi: etiam in loco vbi est episcopus, vel eius officialis, vt constat ex priuilegio Pij Quinti.

7. conclusio.⁵⁰ Religiosi habentes assensum episcoporum ad vtendum priuilegijs omnibus concessis intra duas dietas, possunt in omnibus causis matrimonialibus Indorum, siue matrimonium sit contractum clandestine, siue in facie Ecclesiae, procedere et vt iudices, et in foro conscientiae ad libitum. Probat.⁵¹ Per talem consensum episcoporum summus Pontifex Paulus 3. concedit omnia priuilegia alias indulta ipsis religiosis, sed per alia priuilegia data est eis potestas iudicandi de matrimonijs: ergo possunt vti facultate concessa, et non est concessum solum illud, quod ipsi ante concessionem poterant in foro conscientiae: ergo aliquid aliud est eis datum, et non videtur, nisi vt iudiciario modo procedere possint: ergo hoc est eis concessum. Et domini episcopi sic intelligunt, praebentes assensum,